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För- och efternamn: 

Suncana Bandalo 

Hej, Föreslår att Sveriges Ingenjörers 

kapitalförvaltningsriktlinjer för hur förbundets kapital 

får investeras uppdateras så att investeringarna i 

högsta möjliga mån skall göras i miljö och 

hållbarhetsfonder/projekt. Det sker alldeles för lite 

och alldeles för långsamt gällande klimatet idag. Och 

tyvärr lever vi i en värld där enbart pengar snackar. 

Här finns en märkbar summa som kan göra skillnad. 

Låt pengarna jobba för allas vår framtid. 

 

Inkom 2022-11-16 

 

 

”Förbundet har som krav att de företag och 

organisationer i vilka kapital investeras följer de 

internationella normerna för mänskliga rättigheter, 

arbete och miljö som finns formulerade i FN-

konventioner och traktater som humanitär rätt, 

folkrätt och miljölagstiftning.” 

 

Därtill använder vi positiv screening vilket i 

riktlinjerna är formulerat så här: 

 

”För att vidga hållbarhetsperspektivet i 

förvaltningen ska Sveriges Ingenjörer även använda 

sig av så kallad positiv screening som innebär att 

placeraren aktivt väljer in innehav istället för att 

välja bort. Förbundet ska sträva efter att göra 

placeringar i bolag som bidrar till att lösa 

klimatutmaningarna eller som främjar 

omställningen till ett hållbart samhälle. Dessa 

investeringar kan göras inom ramen för riktlinjerna 

ovan men i de fall det rör sig om investeringar i 

påverkansfonder tillåts placeringarna avvika från 

dessa. Detta förutsätter dock att fonden är en uttalad 

påverkansfond som placerar i lösnings- eller 

omställningsbolag efter en tydlig 

investeringsprocess med regelbunden uppföljning. 

Max 10% av totalportföljen tillåts placeras i denna 

fondtyp.” 

 

Även om det inte står som krav i riktlinjerna är det i 

praktiken så att förbundet enbart investerar i fonder 

som klassificeras som hållbara fonder, enligt 

bedömning från Söderberg & Partners 

hållbarhetsavdelning. Samtliga fonder i portföljerna 

har fått ett grönt eller gult hållbarhetsbetyg, vilket 

innebär att de har ett väl godkänt hållbarhetsarbete. 

Söderberg & Partners i sin tur gör bedömningen 

med hjälp av bl a screeningtjänster från stora 

företag som bl a granskar huruvida företag följer 

UN Global Impacts och ILO:s konventioner. Det är 

ett krav för alla hållbara fonder. 

 

Svarat: 2022-11-28 



 

Elisabeth Arbin 

MEDLEMSFÖRSLAG 2021-2023 

LOGG 

 

Senast sparad: 2023-01-18 

 

 

 

https://sacoit.sharepoint.com/sites/si_ledningsgrupp/FS dokument/Presidium_2022/Medlemsförslag/Till 

webben/medlemsförslag_logg 2021-2023_webb.docx 

Namn: 

Otto Kronlund Rimfors  

Mitt förslag: 

Hej! I dessa inflationstider finns hög press på oss 

löntagare att inte höja våra löner trots sänkta 

reallöner och att vi skulle stå tillbaka under pandemin 

också. När ska vi få komma ikapp? Vinsterna har ju 

sett fina ut, även för många under pandemin. 

Kapitalvinsterlikaså. När ska vi få komma ikapp? Ett 

alternativ till en del av lönehöjningen vore att få mer 

semester. Så mitt förslag är att vi får 2 veckors extra 

semester. Det vore inte inflationensdrivande, 

motsvarar ca 5% löneökning och vore bra för miljön. 

Vi får mer tid att resa långsammare! Det är också 

dags nu. 5 veckor har gällt länge!  

Inkom 2022-11-02 

 

Svar från förbundsstyrelsen  

 

”Som du skriver så går det bra för företagen 

och vi vill ha vår del av vinsterna men 

samtidigt inte elda på inflationen med alltför 

höga löneökningar. Ditt förslag är ju värdefullt 

för medlemmarna men bidrar inte till 

inflationen så det är något vi kommer 

vidarebefordra till våra avtalsdelegationer (dvs 

av förbundsstyrelsen utsedda medlemmar som 

arbetar med att ta fram avtalskrav samt är 

referensgrupp till de förhandlade 

ombudsmännen) för dem att överväga. Vi kan 

vidare berätta att det i förbundets 

avtalsinriktning inför kommande avtalsrörelse 

finns förslag på krav på förkortad arbetstid 

vilket ligger i linje med det du föreslår.” 

 

Svar skickat 2022-11-16 

Nann: Sofia Strandlund 

 

Förslag: I kollektivavtalet står angivet att 

arbetsgivaren betalar ut föräldralön under 6 månader. 

Detta tolkas ibland av arbetsgivaren som 180 dagar, 

vilket ger en något lägre föräldralön då man går miste 

om 2-3 dagars ersättning. Kan ni till nästa 

förhandling förtydliga vad som gäller? 

Inkom 2022-08-18 

 

Svar från förbundsstyrelsen  
 

 

Tack för ditt förslag! Enligt förbundets tolkning av 

avtalet så ska man utgå från månader och om man t 

ex är föräldraledig i sex månader från den 6 

oktober så är man det till och med den 5 april och 

åter i arbete från den 6 april. Dvs motsvarande det 

tal i månaden som man påbörjade ledigheten. Det 

är olyckligt att det tolkats annorlunda av din 

arbetsgivare och vi kommer med anledning av det 

ta upp din fråga med vår avtalsansvarig liksom 

avtalsdelegationen för Byggföretagen inför 

kommande avtalsrörelse för att se hur vi på bästa 

sätt kan hantera denna situation. 

 

Svar mailat 2022-10-11 
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Namn. Ann-Kristin Olofsson 

 

Förslag :  

Att vi som är få SI-medlemmar i vår avdelning kan 

gå samman med andra avd. inom koncernen oavsett 

organisationsnummer, även gentemot förbundet, vår 

arbetsgivare skulle också bli nöjd om vi kunde 

behandlas som ett förbund. Vi i vår avd. heter SI i 

Härjedalens kommun med dotterbolag. Nu har det 

bildats dotterbolag och vi är ca 4 medlemmar i 

vardera men vi kan inte bedömas som en organisation 

av förbundet. Det blir svårt att få en lokalt 

fungerande organisation när ni "splittrar" oss. 

Troligen blir resultatet att de lokala engagemanget 

försvinner totalt hos oss inom Härjedalens kommun.  

 

Svar från förbundsstyrelsen:  

 

Frågan är inte ny och förbundet har tagit ställning 

till den tidigare. 

Däremot är lagstiftningen väldigt tydlig. 

 

Eran ställning som fackligt förtroendevald regleras 

i Förtroendemannalagen och möjligheten att nyttja 

det fackliga mandatet regleras i MBL. 

Det fackliga uppdraget som förtroendevald är tätt 

knutet till den arbetsgivare som man är anställd 

hos, dvs. organisationsnumret. Det innebär de facto 

att både rätten till bibehållna anställningsförmåner 

enligt förtroendemannalagen men även 

erkännandet som facklig part sker endast hos den 

arbetsgivare som man är anställd hos. Samma sak 

gäller med förhandlingsrätten enligt MBL. 

 

Det finns inget som hindrar er från att samarbeta 

mellan lokal föreningarna/kontaktombuden hos de 

olika arbetsgivarna men det finns ingen juridisk 

möjlighet att bilda en förening som har mandat att 

företräda samtliga medlemmar hos de olika 

arbetsgivarna. Däremot kommer Sveriges 

ingenjörer centralt inte kunna vara behjälpliga med 

att skapa en ”övergripande” förening som har 

förhandlingsrätt mot samtliga arbetsgivare 

kopplade till Härjedalens kommun 

 

Mailat svar 2022-10-11 
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Namn: Barzan Abdi 

 

Förslag: 

Jag vill föreslå en genomgång av medlemslistan för 

Sveriges Ingenjörer. Endast i Malmö stads 

organisation finns det ett flertal felregistrerade 

medlemmar, eller medlemmar som inte är 

medlemmar längre, och detta försvårar 

förtroendevaldas arbete att veta hur många, och vilka 

man representerar. 

 

Svar från förbundsstyrelsen  
 

Detta är en fråga som förbundet löpande jobbar 

med. Förbundets medlemssystem bygger på den 

information som våra medlemmar rapportera 

in. Tyvärr glömmer ofta medlemmarna att 

uppdatera sina uppgifter när de byter 

arbetsgivare. Vi är medvetna om problemet och 

jobbar på att göra mina sidor mer tydliga så att 

medlemmarna själva uppmanas att hålla koll på 

sina inrapporterade uppgifter. Så när du hämtar 

ut information från medlemsregistret så kan det 

mycket väl uppstå felaktigheter. Men om du har 

en förhandling på gång så kan ni begära att få en 

personallista (alla anställda tjänstemän) av 

arbetsgivaren som ni kan skicka (krypterat) till 

oss så matchar vi det mot ett internt register där 

vi kan matcha fram medlemmar från olika 

Sacoförbund och sända tillbaka till er med 

matchade medlemmar, (också krypterat). Då 

kommer du få en lista på samtliga medlemmar 

anställda hos din arbetsgivare.   

 

Svarat medlemmen 2022-10-11 
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Namn: Ulf Bengtsson 

 

Förslag: Ändra förbundets namn på engelska från 

"romanen" The Swedish Association of Graduate 

Engineers till något kortare och klatschigare, 

förslagsvis Swedish Engineers. 

 

 
Presidiet diskuterade några olika förslag och tycker 

att antingen 

- Swedish Engineers  

- The Swedish Association of Engineers  

- Engineers of Sweden  

 

kan vara lämpliga engelska översättningar. Men 

innan frågan skickas till förbundsstyrelsen för 

beslut kommer förslagen sändas ut på remiss till 

kansliet samt till några förtroendevalda som har 

uppdrag för förbundet i internationella organ.  

 

 

Presidiet beslöt  

 

att  två förslag sänds ut på remiss till 

kansliets avdelningar 

kommunikation, internationell 

sekreterare, förhandlingschef samt 

chef för Politik och påverkan samt 

till några av de förtroendevalda som 

har uppdrag internationellt i 

förbundet, så som Fredrik Edman 

och Therese Koggdal.  

 

 

att frågan skickas vidare till 

förbundsstyrelsen för beslut 

 

2022-09 -14 

 

Förbundsstyrelsen beslöt att  

 

Ändra förbundets engelska namn till  

 

Engineers of Sweden och att skapa en logotyp som 

passar för ändamålet samt varumärkesskydda 

namnet.  

 

kommunicerat beslut till medlemmen 2022-09-17 
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Hej - Jag är en civ ing som läste industriell 

organisation på 80-talet och efter de första åren 

jobbat i produktion och med verksamhetsutveckling i 

stora koncerner, insåg jag snart vikten av att 

organisationerna jobbar med ledar- och 

organisationsutveckling, så jag gled tidigt gradvis in 

på att ha jobbat med det på koncernnivå stora 

koncerner, men kom också in på personbedömningar 

och rekrytering.  

1. De senaste 10 åren har rekryteringsverksamheten i 

hela samhället ändrat sig drastiskt efter att testerna 

blivit så enkla och billiga att genomföra. Dessutom är 

det så att alla stora rekryteringsorganisationer och 

utgår från exakt samma forskning om vilka 

personlighetsdrag och förmågor som blir de bästa 

medarbetarna. En annan trend i rekrytering är att CV 

och kompetens spelar mindre roll, utan det är 

personlighetsdrag och förmågor som testerna fångar 

som spelar roll. Man inleder nu de flesta 

rekryteringar med att skicka ut tester innan man bli 

kallad på intervju. Och i princip alla (inkl vi på 

Trafikverket som rekryterar många ingenjörer) 

sorterar bort samma personer. Och sen om man 

kommer på intervju är det nu ofta ett första jobb från 

P-linjen, så man möts ofta av en rekryterare i 25-30 

års åldern som inte förstår arbetet utan kan tester. 

Som fackförbund behöver SI engagera sig i att säkra 

att medlemmar för bästa möjliga förutsättningar vid 

rekrytering och att vissa grupper med vissa 

personlighetsdrag inte sorteras bort överallt. Jag är 

insatt i den forskning detta bygger på och den bygger 

på den felaktiga hypotesen att man kan forska på ett 

personlighetsdrag i taget. Man kan verkligen 

ifrågasätta den. Vilket HR-skrået inte alls gör nu, 

utan pratar om den som evidensbaserad. 

 2. Dessutom får nästan alla göra kognitiva tester vid 

både interna och externa rekryteringar numera 

eftersom de är så billiga. Man får ett testa som tar 5 

min att fylla i och om man inte får tillräckligt bra där 

kan man inte bli chef. När jag var konsult för några år 

sedan pratade jag med en chef på SAAB som var 

förtvivlad för att hon inte fick rekrytera en 

medarbetare hon hade jobbat med länge till 

gruppchef pga ett för lågt resultat på ett sånt test. 

Man kan aldrig överprestera på dessa test, men man 

kan av olika anledningar underprestera. SI som 

fackförbund borde agera för att medlemmar inte väljs 

bort i internrekryteringar pga såna test. 

Förbundsstyrelsens svar  

 

Förbundsstyrelsen har hanterat ärendet och tycker 

det du skriver låter oroväckande. Detta är något 

som förbundsstyrelsen anser att förbundet bör titta 

vidare på.  

Vi har lite olika tankar på hur vi ska jobba vidare 

med frågan, men vi tänker att vi börjar med att 

någon kontaktar dig för att få lite mer information, 

så får vi ta det därifrån.  

 

Stort tack för ditt medlemsförslag och för att du 

uppmärksammade oss på denna viktigt fråga.   

 
 
Ingenjören fick uppdraget att börja titta på frågan. 

Vilket genererade i följande artikel  

https://www.ingenjoren.se/2022/06/21/facklig-

kritik-mot-tester-vid-rekrytering/ 

 
Frågan kommer även att ses över i arbetet med 

revidering av Sveriges Ingenjörers 

mångfaldspolitiska program. Programmet beslutas 

av Ingenjörsfullmäktige 2022.  

 

 

Återkopplat juni 2022 

https://www.ingenjoren.se/2022/06/21/facklig-kritik-mot-tester-vid-rekrytering/
https://www.ingenjoren.se/2022/06/21/facklig-kritik-mot-tester-vid-rekrytering/
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3. En tredje viktig fråga just nu inom HR som HR 

inte är speciellt bra på är kompetensutveckling. Det 

är beteendevetare som försöker skapa vägar och 

system för detta och jag har sett det i flera 

sammanhang, men det är de inget bra på. Det blir 

mest tomma ord och utredningar och inte mycket 

verkstad till slut. Eftersom det händer så mycket i 

samhället just nu är en kontinuerlig 

kompetensutveckling viktigare för SI:s medlemmar 

än hjälp med löneförhandlingar. Om man inte för 

möjlighet att bygga ny kompetens vid teknikskiften 

finns inte möjlighet att få en bra lön. SI som 

fackförbund borde hjälpa förtroendevalda att bli bra 

på att utvärdera om den kompetensutveckling som 

HR säger att de gör är bra eller inte och ställa rätt 

krav i organisationer så att SI:s medlemmar får den 

kompetensutveckling de behöver.  

Jag har under stor del av mitt tidigare arbetsliv varit 

facklig förtroendevald, i SCA, Ericsson och SAS, satt 

också ett år i förbundsstyrelsen CF på 90-talet. Har 

nu jobbat 4 år i HR i Trafikverket och har på nytt 

blivit förtroendevald här. De tre frågor jag tar upp här 

är viktiga för SI:s medlemmar, men de flesta 

ingenjörer har inte insyn i hur det här arbetet gör till 

inom HR. Eftersom jag har 25 års inblick där jag sett 

förändringarna senaste åren är jag oroad. Jag har 

goda argument för mina påståenden och kommer 

gärna till er och berättar mer om dem. När det gäller 

första frågan jag tog upp så är det så att de med olika 

NPF-diagnoser (adhd, add, asperger, autistiska drag) 

är de som sorteras bort, så man borde hävda att det är 

diskriminerande. Som med övriga funktionshinder 

borde organisationerna bli bättre på att hjälpa de som 

har svårt för vissa moment i arbetet istället för att 

sortera bort dem. Det skulle vi inte få göra med andra 

typer av funktionshinder, men med dessa gör vi det 

idag. Det är en fråga som jag kommer börja driva 

som facklig inom Trafikverket, till att börja med att 

de som har dessa svårigheter av våra anställda ska få 

bättre förutsättningar att göra ett bra jobb istället för 

en låg årlig prestationsbedömning och höra att de ska 

anstränga sig mer.  

Jag skulle uppskatta om jag fick en kort återkoppling 

på om/när det här är något som ni vill börja titta på. 

Hälsningar från Bisse 
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Hans Olsen - Medlem på Volvo Cars.  

Förslag: Dagens internationella finansiella värld 

möjliggör politisk påverkan genom utländskt ägande 

av andra nationers infrastruktur och utbildningsväsen. 

Detta blir ett smygande utländskt styre. Om Sverige 

skall behålla svensk demokrati så måste infrastruktur, 

utbildningsväsendet och övrig svensk offentlig sektor 

ägas av svenskar och svenska staten. Någon annan 

väg finns inte om vi vill behålla självbestämmande. 

Ingenjörerna behöver arbeta för att uppnå detta. Ett 

första steg kan vara att starta ingenjörsfonder som 

köper ut utländska destruktiva riskkapitalister, 

skalbolag utan moral och politiskt styrda utländska 

ägare. Vidare bör utvecklingsavtalet knytas till LAS.. 

Om man vill ha livslångt lärande så måste 

förutsättningar för detta finnas.  

 

Förbundsstyrelsens svar  
 
Återrapporterat 2021-12-10 
 
Tack för ditt förslag. Sveriges Ingenjörer håller 

med dig om att det är viktigt att värna demokratin i 

Sverige och det kan göras på flera olika sätt. 

Förbundsstyrelsen ser inte att vi ska skapa specifika 

ingenjörsfonder som har som uppdrag att köpa ut 

utländskt ägande. Sveriges Ingenjörer har i sin 

kapitalförvaltning riktlinjer för hur förbundets 

kapital får investeras, dessa riktlinjer antas årligen 

av förbundsstyrelsen.  

 

Utvecklingsavtalet som du refererar till är ett avtal 

mellan LO, Svenskt Näringsliv och PTK 

Utvecklingsavtalet (UVA) ger anvisningar om hur 

medbestämmandelagen (MBL) ska tillämpas på 

arbetsplatsen. Svenskt Näringsliv, LO och PTK vill 

med detta ramavtal utveckla företagens effektivitet, 

lönsamhet och konkurrenskraft och skapa 

förutsättningar för sysselsättning, trygghet och 

utveckling i arbetet. Avtalet är också en grundbult i 

den svenska modellen och hur vi som parter vill 

arbeta tillsammans utan statlig inblandning. Skulle 

utvecklingsavtalet kopplas närmare LAS är risken 

att avtalsfriheten som finns mellan parterna och 

förhandlingsmöjligheten inte få samma kraft och 

utvecklingsmöjlighet.  

 

Vi håller med dig om att det är viktigt att det 

livslånga lärandet möjliggörs och det är en fråga 

som förbundet vid upprepade tillfällen varit ute i 

debatten och drivit. 

201214 Debatt forskningspropen 2020 

(sverigesingenjorer.se) samt 210920 Välkomna 

reformer, men risk att några faller platt 

(sverigesingenjorer.se) 

 

https://www.sverigesingenjorer.se/aktuellt-och-press/nyheter/201214-debatt-forskningspropen-2020/
https://www.sverigesingenjorer.se/aktuellt-och-press/nyheter/201214-debatt-forskningspropen-2020/
https://www.sverigesingenjorer.se/aktuellt-och-press/nyheter/210920-valkomna-reformer-men-risk-att-nagra-faller-platt/
https://www.sverigesingenjorer.se/aktuellt-och-press/nyheter/210920-valkomna-reformer-men-risk-att-nagra-faller-platt/
https://www.sverigesingenjorer.se/aktuellt-och-press/nyheter/210920-valkomna-reformer-men-risk-att-nagra-faller-platt/
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Namn : Patricia Quaglia 

 

Förslag :  

 

Jag är förtroendevald inom ett stort företag i 

Västmanland. Inom Distriktet har vi haft några träffar 

angående löner, löneutveckling i våra företag samt 

kollektivavtalet med presentationer av bl a Anders 

Boström. Vid våra diskussioner har vi konstaterat att 

de förtroendevaldas löneutvecklingen verkar halkar 

efter jämfört med övriga inom samma företag. Jag 

skulle vilja ta reda på om detta kan anses vara 

generellt eller begränsad till vårt företag/företagen. 

Statistiken som Anders visade tyder på att 

Västmanland har dåligt löneutveckling. Mitt förslag 

är att förbundets statistiker tar fram data angående 

förtroendevaldas löneutveckling generellt i hela 

Sverige jämfört med rikets under de senaste åren. Ser 

fram emot att se om det finns en trend i detta! Tack 

på förhand! Mvh//Patricia  

 

Förbundsstyrelsens svar   
 
Tack för ditt förslag. Idag är detta tyvärr inte 
data som vi kan ta fram ur våra 
löneenkätssystem då vi inte har gruppen 
förtroendevalda som ett urval att ta fram 
statistik på. Men förbundsstyrelsen tycker att 
det är en god idé att samla in denna kunskap 
så att vi kan se om det finns något 
mönster. Därför kommer vi (FS ger 
förbundskansliet i uppdrag) från och med 
löneenkäten 2021 att samla in denna data och 
på sikt kommer vi kunna göra analyser av 
trender. Rent tekniskt görs detta genom att 
skapa en ny korskoppling till förtroendevalda 
registret som vi tidigare inte gjort. Dock ska 
man komma ihåg att förtroendevalda lämmar 
sina uppdrag och när de inte längre finns i 
registret som förtroendevalda så kan vi inte 
koppla dessa individer och deras 
löneutveckling i denna typ av analys 

 
 

 


